证券代码：831832        证券简称：科达自控        公告编号：2023-104

山西科达自控股份有限公司

关于取得发明专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、基本情况

2023 年 8月 25 日，山西科达自控股份有限公司(以下简称“公司”)收到了

由国家知识产权局颁发的 1项《发明专利证书》，具体信息如下：

发明名称: 一种 4G巡检机器人及巡检系统

专利号：ZL 2017 1 0435717.2

专利权人：山西科达自控股份有限公司

授权公告日：2023 年 8月 25日

该发明专利属于矿山特种机器人技术领域，用于井下作业的巡检与维护，其

设计科学、移动灵活、巡检效率高，可更好地适应曲折多变的煤矿井下巷道，能

替代人工完成多种巡检、探测、监控、故障诊断与预警报警，同时具备与其他现

场设备联动的功能，保证告警与巡检的及时性。

二、对公司的影响

本次发明专利获得授权，是公司在矿山特种机器人领域的创新成果，有助于

提升公司在此领域的核心竞争力，有利于公司形成持续的创新机制。

三、备查文件

《发明专利证书》（证书号：第 6264411 号）

山西科达自控股份有限公司

董事会

2023 年 8 月 25 日